СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
_____________________________________________________________________________
от «01» марта 2023 года № 143
23-я очередная сессия 4- го созыва
с. Устьевое, Соболевский район

[bookmark: _GoBack]«О проекте  Решения Устьевого сельского поселения  «О внесении изменения в  Решение Устьевого сельского поселения от 22.10.2022 № 61 (512) «Об установлении и введении в действие на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края  земельного налога на 2022 год»

	 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Устьевого сельского поселения, на основании письма УФНС России по Камчатскому краю от 25.01.2023 №11-21/01885 @, Собрание депутатов Устьевого сельского поселения

	РЕШИЛО:
1.  Принять Решение Устьевого сельского поселения «О внесении изменения в Решение Устьевого сельского поселения от 22.10.2021 №61 (512) «Об установлении и введении в действие на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога на 2022 год».
2. Направить принятое Решение главе Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края для подписания и обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Устьевого сельского поселения                                              С.В. Третьякова

УСТЬЕВОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 01 марта 2023 года №  543

О внесении изменения  в Решение Устьевого сельского поселения от 22.10.2022 №61 (512) «Об установлении и введении в действие на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога на 2022 год»

Принято Собранием депутатов Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края
01 марта2023 года
(Решение Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 01.03.2023 № 143)

Статья 1.
Внести в Решение Устьевого сельского поселения от 22.10.2021 №61 (512) «Об установлении и введении в действие на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога на 2022 год» (в редакции Решения Устьевого сельского поселения от 01.11.2022) следующее изменение:
1) пункт 1 части 8 изложить в следующей редакции:
 «1) Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные п.1. ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
2) пункт 2 части 8 признать утратившим силу.

Статья 2.
		Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2023.

Глава Устьевого сельского поселения                                         С.В. Третьякова